
N° 019 Reg. Del. 

Del  05.03.2010 
 

C  O  P  I  A 
 
 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

******** 
           

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

 
 
 
 

 

L’anno DUEMILADIECI Addì  CINQUE mese  di MARZO alle ore 12,20   nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta  Municipale, nelle seguenti persone: 
 

N° 

ord. 
COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presente 

(si-no) 

1 MILETO                  GIUSEPPE SINDACO-PRESIDENTE SI 

2 MISITI                  VINCENZO ASSESSORE SI 

3 TRANQUILLA        ANTONIO ASSESSORE NO 

4 OCELLO                  FERDINANDO ASSESSORE SI 

5 LAINA’                   DOMENICO ASSESSORE SI 

 
   Assiste il Segretario Comunale   Dr.ssa Antonia Musolino 

 

   Il Sindaco- Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

   Il Sindaco- Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Si dà atto che alla presente deliberazione vengono acquisiti i seguenti pareri, previsti dal D.Lgs. 18 

agosto 2000, N° 267: 

 

 
Visto: Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 18 agosto 

2000, N° 267; 

       IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                               F.to   (Rag. Antonia Zappia) 
 
 
 

 
 OGGETTO: Presa atto verbale di conciliazione del 25.02.2010 di R.C. – Vertenza 
Comune/Dipendente Deleo Giuseppe.= 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

SENTITA la relazione del Sindaco in merito all’oggetto; 

 

VISTO il verbale di conciliazione del 25 febbraio 2010 del Collegio di Conciliazione – Ministero del 

Lavoro e delle politiche Sociali – direzione provinciale del lavoro -, acquisito agli atti in data 26.02.2010 

Prot. N° 132,  concernente l’esperimento del tentativo obbligatorio di conciliazione promosso da Deleo 

Giuseppe contro il Comune di Feroleto della Chiesa Rep. N° 1929/09 e avente per oggetto il 

riconoscimento Cat. D1 (Responsabile Polizia Municipale) con decorrenza 01.12.1999 e conseguenti 

benefici economici; 

 

RILEVATO che per come si evince dal verbale il tentativo di conciliazione si è concluso con esito 

positivo; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

Con voti unanimi espressi palesemente nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa che precede forma parte integrale e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

2) Di prendere atto del verbale di conciliazione del 25.02.2010 di cui sopra, che in allegato 

al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

3) Di stabilire il passaggio di qualifica dell’istante Deleo Giuseppe con decorrenza giuridica 

01.12.1999 e adeguamento stipendiale a decorrere dall’01.01.2010, dando atto che la 

somma da corrispondersi, a titolo forfetario di benefici economici per il passaggio di 

categoria dall’01.12.1999 a dicembre 2009, comprensiva di interessi, rivalutazione e 

quant’altro è stata quantificata transattivamente in € 5.000,00; 

 

4) Di provvedere, nel rispetto del termine di 90 giorni dalla sottoscrizione del verbale del 

25.02.2010, nell’ambito della programmazione triennale del fabbisogno del personale 

all’istituzione del posto Cat. D1 Area Vigilanza così per come previsto dall’art. 29, comma 

3 del CCNL sottoscritto il 14.09.2000; 

 

5)  di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 

esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, N° 267.= 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto di Giunta Comunale N° 19 del 05.03.2010 – Pag. 2 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 



 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
       IL SINDACO                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE  
    F.TO  (GIUSEPPE MILETO)                                                                         F.TO (Dr.ssa Antonia Musolino)  
  
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Comune dal giorno _____________________  per gg. 15 consecutivi. 
  

Feroleto della Chiesa, lì  _______________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         F.TO   Dr.ssa Antonia Musolino 
 

_______________________________________________________________________________________________  
 

DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA DATA NOTIZIA AI CAPIGRUPPO IN 
DATA  __________________  PROT. N°  _______ 
 

 
_______________________________________________________________________________________________  
 
 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 Feroleto della Chiesa,  lì  __________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       Dr.ssa Antonia Musolino 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 
 Feroleto della Chiesa, lì  _____________________ 

IL MESSO COMUNALE 
  F.TO    Furfaro Giuseppe 

_______________________________________________________________________________________________  
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la su estesa deliberazione: 
 
� E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio, giusta attestazione del Messo Comunale, per quindici giorni consecutivi, senza 
opposizioni. 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 deL d.lgs. 18.08.2000, n° 267 (trascorsi 10 gg. Dalla 
pubblicazione); 
 
 
� la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, N° 267. 
 
 
Feroleto della Chiesa, lì ______________________ 
                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                              
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Atto di Giunta Comunale N° 19 del 05.03.2010 – Pag. 3 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 


